




 

Na osnovu člana 39 stav 2 i 3 Zakona o turističkim organizacijama (“Službeni list RCG”, broj 11/04 i 
46/07 i “Službeni list CG”, broj 45/14,42/17 i 27/19), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj 
samoupravi (“Službeni list CG”,broj 2/18) i člana i člana 73 stav 1 tačka 2 Statuta Prijestonice (“Službeni 
list CG - Opštinski propisi”, broj 49/18), Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici od 
_____________2019. godine, donijela je 

 
O D L U K U 

o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa 
 

Član 1 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina, način obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa koji plaćaju 
pravna lica, fizička lica i preduzetnici koji na teritoriji Prijestonice Cetinje imaju svoje sjedište ili 
organizacionu jedinicu, odnosno društvo koje obavlja turističku, ugostiteljsku i/ili sa turizmom 
neposredno povezanu djelatnost. 

Subjekti iz stava 1 ovog člana dužni su organu lokalne uprave Prijestonice Cetinje nadležnom za 
lokalne javne prihode, iskazati i prijaviti ostvarene poslovne prihode umanjene za iznos poslovnih rashoda 
pojedinačno za svaku organizacionu jedinicu u kojoj se obavlja turistička, ugostiteljska i/ili sa turizmom 
neposredno povezana djelatnost. 

 
Član 2 

 
Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze za fizička 

lica u ženskom rodu.                              
 

Član 3 
 
Članski doprinos se utvrđuje u zavisnosti od: 
- grupe djelatnosti i 
- iznosa poslovnih prihoda koje član ostvari u godini prije godine za koju se utvrđuje članski doprinos 

umanjen za iznos poslovnih rashoda. 
 

Član 4 
 

Visina članskog doprinosa za djelatnosti koje su razvrstane propisom o razvrstavanju djelatnosti za 
koji se plaća članski doprinos turističkim organizacijama utvrđuje se zavisno od ostvarenog obima prihoda 
umanjenog za iznos poslovnih rashoda, u sljedećim iznosima: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Iznos poslovnih prihoda umanjen                      Godišnji iznos članskog doprinosa  
za iznos poslovnih rashoda                                 (iskazan u €) 
     (iskazan u €)                              
__________________________________________________________________________________________
        I grupa       II grupa   III grupa   IV grupa   V grupa  
0-1.000        90    80    60    55    50 
 
1.001-5.000      180    150    100    90    60        
___________________________________________________________________________________________________  
5.001-10.000    500    400    300    250    90 
___________________________________________________________________________________________________    
10.001-25.000     2.100    1.700    1.300    900    200 
___________________________________________________________________________________________________  
25.001-50.000    4.000    3.000    2.000    1.500    330 
___________________________________________________________________________________________________  
Preko 50.000      8.000    6.000    5.000    2.500    500 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Član 5 
 

Visina članskog doprinosa utvrđuje se rješenjem organa nadležnog za poslove lokalnih javnih prihoda, 
prema podacima iz poreske prijave, a u skladu sa članom 3 ove odluke. 

Oblik i sadržinu poreske prijave iz stava 1 propisuje nadležni organ. 
 

Član 6 
 

Obveznik plaćanja članskog doprinosa, dužan je da nadležnom organu podnese godišnju poresku 
prijavu na obrascu PPČD-CT, do 10. aprila godine za koju se utvrđuje članski doprinos. 

Obrazac poreske prijave čini sastavni dio ove odluke.  
U pogledu podnošenja poreske prijave, postupka utvrđivanja i kontrole članskog doprinosa, prinudne 

naplate, žalbi i drugog što nije utvrđeno ovom odlukom, shodno se primjenjuju odredbe Zakona o 
poreskoj administraciji. 

 
Član 7 

 
Obveznik plaćanja članskog doprinosa utvrđenu obavezu plaća jednokratno u godišnjem iznosu. 

 
Član 8 

 
     Obveznik plaćanja članskog doprinosa uplaćuje:  

-60% članskog doprinosa Turističkoj organizaciji Prijestonice Cetinje, 
-40% članskog doprinosa Nacionalnoj turističkoj organizaciji, od čega se 20% izdvaja za promovisanje 

i povećanje dostupnosti Crne Gore. 
 

Član 9 
 

Na sva pitanja koja nijesu uređena ovom odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o turističkim 
organizacijama. 
 



 
Član 10 

 
Obaveza za članski doprinos koja je nastala do dana stupanja na snagu ove odluke, plaća se u skladu  

sa  Odlukom o visini, načinu obračunavanja i plaćanja dopronisa Turističkoj organizaciji Prijestonice 
Cetinje (“Službeni list RCG - Opštinski propisi”, broj 3/07 i “Službeni list CG - Opštinski propisi”, broj 
16/08 i 8/13). 
 

Član 11 
 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o visini, načinu obračunavanja i plaćanja 
doprinosa Turističkoj organizaciji Prijestonice Cetinje (“Službeni list RCG - Opštinski propisi”, broj 3/07 i 
“Službeni list C G - Opštinski propisi”, br. 16/08 i 8/13). 
 

Član 12 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore - 
opštinski propisi. 

 
Broj:________________ 
Cetinje,_____________2019.godine 

 
SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE   

 
P R E D S J E D N I C A, 

 
                                                        Maja Ćetković 
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